МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»
                                                САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 21 мая  2019г                                 с. Столбовое                                            № 212
Об открытии дневной тематической
площадки в школе

	Для открытия  дневной тематической площадки в школе, с целью обеспечения полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2019 г., создание надлежащих условий для культурно - воспитательной, физкультурно - оздоровительной и спортивной работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	 Открыть на базе МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А. Токарева»  дневную  тематическую площадку с 27 мая по 18 июня 2019г.
2. 	Установить время работы с 8.00- 11.30.
3.	Ответственной за общее руководство работы дневной тематической площадки, за соблюдением норм и правил охраны труда, назначить Самединову  Д.С., заместителя директора по учебно – воспитательной работе, начальником  дневной тематической площадки.
4.	Утвердить следующее штатное расписание тематической площадки:
Дудник Наталья Федоровна, медицинская сестра;
Валеева Светлана Александровна, учитель начальных классов;
Аникина Ирина Александровна, учитель начальных классов;
Мустафаев  Расим Рефатович, учитель физической культуры;
Потапова Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы
Безчаснюк Наталья Васильевна, учитель математики;
Беловежкин Александр Николаевич, учитель биологии, ОБЖ;
Омельяненко Елена Борисовна, учитель начальных классов;
Мустафаева  Салия Зайрединовна, учитель начальных классов;
Козак Земфира Яшаровна, учитель истории;
Куклина Маргарита Евгеньевна, учитель начальных классов;
Ларина Елена Владимировна, учитель географии;
Пучар Зарема Алиевна, учитель английского языка;
Литвинова Ангелина Григорьевна, библиотекарь;
Шкулева Анна Адольфовна, уборщица;
Заикина Людмила Алексеевна, уборщица;
Машкина Людмила Владимировна, уборщица;
Мустафаев Энвер Шевкетович, электромонтер, рабочий по обслуживанию здания;
Гадурик Екатерина Владимировна, заместитель директора по АХЧ
4.	Утвердить следующий список детей тематической площадки:
	№
	Фамилия, имя
	Класс
	№
	Фамилия, имя
	Класс

	1
	Эрмыш Ульяна
	2
	27
	Ткачук Владислав
	4

	2
	Осипов Сергей
	2
	28
	Бабяр Дмитрий
	4

	3
	Дерксен Александр
	2
	29
	Амелин Александр
	4

	4
	Заикин Александр
	2
	30
	Григорьева Виолетта
	4

	5
	Мамутов Абляким
	2
	31
	Адамчук Алена
	4

	6
	Сулейманов Роман
	2
	32
	Прокопенко Максим
	4

	7
	Дудник Артем
	3
	33
	Балакалов  Никита
	5

	8
	Безчаснюк Анна
	3
	34
	Беликова Виктория
	5

	9
	Яковенко Александр
	3
	35
	Бем Юлия
	5

	10
	Шилова Анастасия
	3
	36
	Георгица Ярослав
	5

	11
	Усеинов Эридан
	3
	37
	Григорьева Любовь
	5

	12
	Антонян Кристинэ
	3
	38
	Даллакян Гарик
	5

	13
	Кустол Кирил
	3
	39
	Мухина Александра
	5

	14
	Мустафаева Сабина
	3
	40
	Павловская Александра
	5

	15
	Данильченко Дарья
	3
	41
	Швыдкий Егор
	5

	16
	Воскобойник  Данил
	3
	42
	Кузнецов Кирилл
	1

	17
	Иванушина Надежда
	3
	43
	Дубровских Милана
	1

	18
	Колов Валерий
	3
	44
	Миронюк Ксения
	1

	19
	Умеров Алексей
	3
	45
	Федчук Кирилл
	1

	20
	Салатюк Елизавета
	4
	46
	Газиев Азиз
	1

	21
	Сеитов Эмир
	4
	47
	Мустафаев Нури
	1

	22
	Мамутова Эльзара
	4
	48
	Мухина Дарья
	1

	23
	Дубровских Данил
	4
	49
	Попова Елена
	1

	24
	Кунцова Ангелина
	4
	50
	Зоря Наира
	1

	25
	Безчаснюк Артем
	5
	51
	Шаляпин Алексей
	5

	26
	Антонян Карен
	5

5.  Утвердить план работы дневной тематической площадки (приложение №1)
6.  Утвердить режим работы дневной тематической площадки (приложение№2)
7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                  О.Л. Лункина

С приказом ознакомлены:

	_______________
	Д.С. Самединова
	«___»________2019г.

	_______________
	Е.В. Ларина
	«___»________2019г.

	_______________
	Р.Р. Мустафаев
	«___»________2019г.

	_______________
_______________
_______________
_______________
_______________
_______________
_______________
_______________
_______________ _______________  ______________
_______________
_______________
_______________ _______________  ______________
______________
	Н.В. Безчаснюк
Е.Б. Омельяненко
С.З. Мустафаева
С.А. Валеева
И.А. Аникина
А.Г. Литвинова
Т.В. Потапова
З.Я. Козак
М.Е. Куклина
З.А. Пучар
Е.И. Лысякова
А.Н. Беловежкин
А.А. Шкулева
Л.А. Заикина
Э.Ш. Мустафаев
Л.В. Машкина
Е.В. Гадурик

	«___»________2019г
«___»________2019г.
«___»________2019г.
«___»________2019г. «___»________2019г.
	«___» _______2019г.

	«___»________2019г.

	«___»________2019г.

	«___»________2019г.
«___»________2019г.
«___»________2019г.
«___» _______2019г.
«___»________2019г.
«___»________2019г.
«___»________2019г.
«___»________2019г.
«___»________2019г.

                                                                                                Приложение №1
  к приказу №212 от 21.05.2019г.

        ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ
ДНЕВНОЙ ТЕМАТИЧЕСКОЙ ПЛОЩАДКИ
«Солнышко»

	Дата

	Мероприятия

	Ответственные

	27.05.2019
	 «Здравствуй, друг!»
1. Праздник открытия досуговой дневной площадки «Солнышко».
2. Самоуправление. Выбор актива, оформление отрядных уголков: название отряда, речевка, девиз, эмблема.
3. Конкурс рисунков на асфальте «Лето – это маленькая жизнь»
	Р.Р. Мустафаев
Н.Ф. Дудник
С.А. Валеева
Н.В. Безчаснюк

	28.05.2019
	«Здравствуй, лето!»
1. День здоровья. Медицинский осмотр, беседы по технике безопасности и санитарно – гигиенических правилах.
2. Книга отзывов «Что мы ждём от лета».
3. Конкурс отрядных эмблем.
4. Весёлый час с песнями, танцами, играми.
	Р.Р. Мустафаев
Н.Ф. Дудник
З.Я. Козак
М.Е. Куклина

	29.05.2019
	 «Давай дружить!»
1. Конкурсная программа «Вместе весело шагать!»
2. Экскурсия на предприятия села
3. Просмотр мультфильма «Смешарики. Азбука спорта».
	Р.Р. Мустафаев
Н.Ф. Дудник
Е.В.  Ларина
И. А. Аникина

	30.05.2019
	 «Школа мастеров»
1. Работа творческих мастерских
2. Конкурс «Отходы в доходы» (изготовление поделок из бросового материала)
3. Подвижные игры с мячом на воздухе
	Р.Р. Мустафаев
Н.Ф. Дудник
С.А. Валеева
Н.В. Безчаснюк

	31.05.2019
	1. Праздник ко Дню защиты детей
2. Спортивные игры, ко Дню защиты детей
3. Конкурс рисунков на асфальте
	Р.Р. Мустафаев
Н.Ф. Дудник
Т.В. Потапова
З.А. Пучар

	03.06.2019
	«День неожиданностей»
1.Урок безопасности «Один дома…».
2. Внеклассное мероприятие «Радуга творчества»
3. Заполнение альбома – летописи «Как хорошо нам вместе»
	Р.Р. Мустафаев
Н.Ф. Дудник
А.Н. Беловежкин
М.Е. Куклина

	05.06.2019
	«День леса»
1. Инсценировка «Здравствуй, лесовичок!»
2. Экскурсия в природу.
3. Игры на свежем воздухе.

	Р.Р. Мустафаев
Н.Ф. Дудник
Е.В. Ларина
С.А. Валеева

	06.06.2019
	«День Здоровья»
1. Игра – путешествие «Карусель здоровья».
2. Викторина «О самом главном»
3. Весёлые старты.
	Р.Р. Мустафаев
Н.Ф. Дудник
А.Н. Беловежкин
З.Я. Козак

	07.06.2019
	«День дружбы»
1. Конкурс «Лучшая песня о дружбе».
2. Викторина «Дорожные знаки».
3. Игры на свежем воздухе.
	Р.Р. Мустафаев
Н.Ф. Дудник
Е.В. Ларина
М.Е. Куклина

	10.06.2019
	«День безопасности»
1. Профилактика детского дорожно – транспортного травматизма.
2. Проведение тренировочных занятий по эвакуации детей и личного состава при экстренных ситуациях.
3. «Веселые старты» соревнования.
	Р.Р. Мустафаев
Н.Ф. Дудник
А.Н. Беловежкин
Т.М. Потапова

	11.06.2019
	«День России»
1. Единый урок «Берегите Россию», посвященный Дню России
2. Просмотр DVD фильма «Профилактика детского травматизма в школе».
3. Урок - конкурс «Путешествие на остров здорового образа жизни»
	Р.Р. Мустафаев
Н.Ф. Дудник
З.А. Пучар
И.А. Аникина

	13.06.2019
	«В гостях у сказки!»
1. « Сказочный денек - все и обо всех сказках».
2. Рейд в библиотеку.  «Книжка мы тебя спасем!»
3. Конкурс чтецов «Там, на неведомых дорожках» - путешествия  по страницам  книг.
4. Эстафета с препятствиями.
	Р.Р. Мустафаев
Н.Ф. Дудник
Е.Б. Омельяненко
С.З. Мустафаева
А.Г. Литвинова

	14.06.2019
	«День Почемучек»
1. Викторина «Всё обо всём»
2. Интеллектуальный марафон
3. Библиотечный час «Вопросы – ответы»
4. Экскурсия в Музей Боевой Славы
	Р.Р. Мустафаев
Н.Ф. Дудник
Н.В. Безчаснюк
З.Я. Козак

	18.06.2019
	«Расстаемся друзья!». «Скажем лагерю «Прощай!»
1. Торжественная линейка, посвящённая закрытию лагеря.
2. Конкурс рисунков «Как хорошо летом».
3. Анкета «Что вам понравилось?».
4. Праздничный концерт (каждый отряд представляет номера художественной самодеятельности).
5. Представление отрядных летописей.
6. Музей мелованных картин «Как хорошо нам было вместе».
	Р.Р. Мустафаев
Н.Ф. Дудник
Е.Б. Омельяненко
С.З. Мустафаева

Приложение №2
к приказу №212 от 21.05.2019г.

Режим  работы дневной тематической площадки
«Солнышко»

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Время проведения

	1.
	Прием детей
	08:00 – 08:15

	2.
	Утренняя зарядка
	08:20 – 08:40

	3.
	Беседы, лекции
	08:45 – 09:15

	4.
	Развлекательный час
	09:20 – 10:05

	5.
	Подвижные спортивные игры
	10:10 – 10:40

	6.
	Творческие занятия, мероприятия по плану
	 10:45– 11:30

	7.
	Отправка детей домой
	11.30

	[bookmark: _GoBack]